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Gıda ve Yem için Hızlı Alarm Sistemi (RASFF)
verilerinin 2013 dördüncü çeyreğine ait izinsiz

genetiği değiştirilmiş organizmalar (GDO'lar) ile
ilgili analizi.
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2013'ün son çeyreğinde, RASFF sistemi izinsiz GDO'lar için 2 bildirim kaydetti ve bu, geçen yıl için GDO bildirim
sayısının en düşük olduğu dönem oldu. Her iki bildirim de Tayland'dan gelen genetiği değiştirilmiş papayayla ilgili
olup, dikkat yönlendirmesi amacıyla bilgilendiricidir. Grafikten de görülebileceği gibi, GM papaya bildirimleri,
2013'ün ikinci çeyreğinden yıl sonuna kadar izinsiz GDO bildirimlerinin önemli bir kısmını oluşturmaktadır. Şu
noktanın altı çizilmelidir ki, bugüne kadar Avrupa pazarında onaylanmış bir GM papaya veya başka
herhangi bir GM meyve veya GM sebze bulunmamaktadır. Bu tür ürünlerin yetkilendirilmesi için
herhangi bir başvuru da yapılmamıştır. Papayadaki genetik modifikasyonlar, papaya halkalı leke
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potyvirusüne – PRSV'ye karşı direnç kazandırmayı amaçlamaktadır. Küresel olarak, ABD, Kanada
ve Çin'de tüketim için onaylanmıştır.

Ek

1. Gıda ve Yem için Hızlı Alarm Sistemi (RASFF): Gıda veya yemden kaynaklanan doğrudan veya dolaylı
insan sağlığı riskleri için bir ağ şeklinde hızlı bir alarm sistemi kurulmuştur. Sistem, Üye Devletleri,
Komisyonu ve Avrupa Gıda Güvenliği Otoritesi'ni kapsar. Ağın bir üyesi, insan sağlığı için ciddi bir
doğrudan veya dolaylı riskin varlığına ilişkin bilgiye sahipse, bu bilgi sistem aracılığıyla derhal iletilir ve ağ
üyelerine aktarılır.

2. Yasal dayanak: Gıda ve Yem için Hızlı Alarm Sistemi, gıda mevzuatının genel ilke ve gerekliliklerini
belirleyen, Avrupa Gıda Güvenliği Otoritesi'ni kuran ve gıda güvenliği konularında prosedürler belirleyen 28
Ocak 2002 tarihli Avrupa Parlamentosu ve Konseyinin (EC) 178/2002 sayılı Tüzüğünün 50. Maddesine
dayanmaktadır. Şartlar ve uygulama önlemleri, Gıda ve Yem için Hızlı Alarm Sistemi'nin uygulama
önlemlerini belirleyen 10 Ocak 2011 tarihli Komisyon (AB) 16/2011 sayılı Tüzüğünde açıklanmıştır.

3. Bildirim türleri:
a. Alarm bildirimi – acil eylem gerektiren ciddi bir risk veya riskli ürünün zaten piyasada olduğuna dair bir

mesaj;
b. Sınır reddi bildirimi – insan sağlığı, hayvan sağlığı veya çevre için bir risk nedeniyle AB'ye girişi

reddedilen bir gıda, yem veya hammadde sevkiyatıyla ilgilidir;
c. Bilgi bildirimi – bu şunlar için olabilir:

takip;
dikkat.

Takip bildirimleri hızlı bir yanıt gerektirmez. Dikkat bildirimleri, kontrol otoriteleri için ilgi çekici
bilgiler sağlar.

Şu kaynaktan alınan verilere göre:
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal ve
http://en.biosafetyscanner.org/index.php

fotoğraf: 2013 yılında GM papaya bildirimi.
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